Wundmanagement

lhre Wundexperten in den Sozialstationen

Sozialstation Brilon Sozialstation Olsberg
Keffelker Stral3e 24 Josef-Rither-StralRe 1

59929 Brilon 59939 Olsberg

Telefon 02961 964086 Telefon 02962 7353500

sozialstation.brilon@-caritas-brilon.de sozialstation.olsberg@caritas-brilon.de

Sozialstation Winterberg Sozialstation Medebach

Poststral3e 6 Hinterstral3e 16
59955 Winterberg 59964 Medebach
Telefon 02981 6345 Telefon 02982 908888

sozialstation.winterberg@caritas-brilon.de  sozialstation.medebach@-caritas-brilon.de

Sozialstation Hallenberg Sozialstation Marsberg
Bahnhofstral3e 4 Magnusstral3e 1

59969 Hallenberg 34431 Marsberg

Telefon 02984 304 444 Telefon 02992 2011

sozialstation.hallenberg@caritas-brilon.de  sozialstation.marsberg@-caritas-brilon.de
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Caritasverband Brilon

Caritasverband Brilon
Scharfenberger Stral3e 19

Moderne Wundversorqgung
Telefon 02961 97190 und Pflegetherapie/
Telefax 02961 971928

Behandlungspflege

Info@-caritas-orilon.de
www.caritas-brilon.de




Wundmanagement
in den Sozialstationen

Pflegetherapeuten fiir Wunden/Wundexperten beurteilen und versorgen chronische
Wunden in Ihrem hauslichen Umfeld nach drztlicher Absprache und Verordnung.

Mit ihrem Fachwissen kdnnen sie Patienten und Pflegende anleiten und beraten.

Chronische Wunden (umgangssprachlich ,offenes Bein", ,Wundliegen")

Eine Wunde wird als chronisch bezeichnet, wenn sie nach vier Wochen keine
Heilungstendenz zeigt.
Viele Hunderttausend Menschen in Deutschland haben chronische Wunden.

Chronische Wunden stellen insbesondere die betroffenen Menschen vor groB3e
Herausforderungen. Aber auch fiir die Behandelnden sind die Anforderungen an
ein optimales Wundmanagement hoch.
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Aus diesem Grund gibt es in jeder unserer Sozialstationen - sowie in unseren
Seniorenzentren - Wundexperten, die mit inrem Know-how professionelle Unter-
stlitzung zur Férderung der Wundheilung bieten. Dabei gibt es heute eine Vielzahl
von Wundauflagen, die gezielt und individuell zum Einsatz kommen.
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Sprechen sie uns an. Unser Anliegen ist es:
Wir helfen und beraten sie gerne - ¢ die Wundbehandlung zu optimieren
professionell und umfassend. * Therapieverldufe zu verkiirzen

e chronische Wunden vorzubeugen
® Lebensqualitat bei gleichzeitiger Kostensenkung zu verbessern

® beteiligte Berufsgruppen miteinander zu vernetzen
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